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1. Historia	
Gustavsbergs	IF	bildas	21	september	1906.	Idrottsföreningen	”…	hade	som	gåfva	af	Fabriken	genom	
Löjtnant	Odelberg	erhållit	ett	hockeyspel,	och	medlemmarna	skulle	göra	en	bana	på	100	meter	lång	
och	50	meter	bred	på	Kvarnsjön.	Löjtnant	Odelberg	hade	godhetsfullt	lofvat	att	undervisa	någon	
söndag.	En	januarisöndag	marscherade	två	lag,	klädda	i	vita	tröjor	och	dito	mössor,	till	Kvarnsjön	för	
att	undervisas	i	det	ädla	bandyspelet”.	Gustavsbergs	Bandy	har	1932	ett	stort	uppsving	under	
strejkåret	och	vinner	pokalserien	två	år	i	rad.	Ekvallen	invigs	i	februari	1949.	1954	skiljer	det	ett	mål	
från	att	gå	upp	i	högsta	serien	Allsvenskan.	1974	invigs	den	konstfrusna	uterinken	och	samma	år	
startar	bandyskolan	som	blir	mycket	populär.	Under	80-	och	90-talet	är	vi	mycket	framgångsrika	på	
ungdomssidan	och	får	sju	år	i	rad	utmärkelsen	”bästa	ungdomsförening”	i	distriktet.	1995	spelar	
Trimlaget	SM-semifinal	mot	då	anrika	Boltic.	År	2000	är	A-laget	i	målskillnad	två	mål	från	att	få	kvala	
till	högsta	serien	Allsvenskan.		

2. Vision	

2.1. Senior	
A-laget	(representationslaget)	ska	vara	ett	stabilt	allsvenskt	lag	som	ska	placera	sig	i	den	övre	halvan	i	
serietabellen	(enligt	dagens	seriesystem).	Vi	ska	sträva	efter	att	ha	ett	utvecklingslag	GIF	U	i	den	mån	
det	finns	tillräckligt	antal	spelare	för	att	bedriva	meningsfull	verksamhet.	Vårt	utvecklingslag	skall	
verka	för	att	utveckla	de	seniorspelare	som	ej	ingår	i	A-truppen	samt	ge	yngre	spelare	möjlighet	att	
spela	seniorbandy.	I	och	med	detta	finns	det	möjlighet	att	ytterligare	fylla	på	till	A-laget.		

2.2. Ungdom	
Gustavsbergs	Bandy	ska	verka	för	att	ge	våra	ungdomar	en	meningsfull	fritid	och	en	fostran	och	
utveckling	inom	idrotten	till	bra	medborgare	och	naturligtvis	bra	bandyspelare.	Alla	ungdomar	som	
deltar	i	verksamheten	ska	ges	lika	förutsättningar	och	möjligheter.	Det	ska	vara	roligt	att	vara	med	i	
Gustavsbergs	Bandy.		

Ungdomsverksamhetens	huvudmål	är	att	det	ska	finnas	ett	lag	i	varje	åldersklass,	från	Bandyskola	
upp	till	äldsta	juniorlag.	Den	största	utmaningen	ligger	i	att	hålla	de	äldsta	åldersgrupperna	kvar	i	
verksamheten.	Ungdomsverksamheten	ska	också	syfta	till	att	förse	representationslaget	med	
spelare.	För	att	detta	ska	vara	möjligt	krävs	struktur	inom	föreningen	och	gemensamma	riktlinjer	
som	underlättar	ledarnas	arbete	för	att	motivera	spelare	att	fortsätta	spela	bandy.	
Ungdomsverksamhetens	goda	arbete	ska	också	marknadsföras	så	att	det	kan	underlätta	rekrytering	
av	spelare	och	ledare	till	föreningen.		
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3. Värderingar	
Våra	värderingar	är	Gustavsbergs	Bandys	själ	som	skall	finnas	med	i	allt	vi	gör.	Vår	värdegrund	finns	
som	ett	separat	dokument	att	läsa	på	vår	hemsida.		

4. Organisation	
Gustavsbergs	Bandy	är	uppdelad	på	seniorverksamhet	och	ungdomsverksamhet.	Båda	
verksamheterna	styrs	formellt	av	en	gemensam	styrelse	med	olika	funktioner	och	arbetsgrupper.	

4.1. Verksamheten	

	

4.2. Policys	

4.2.1. Antidrogpolicy	
Gustavsbergs	Bandy	antidrogpolicy	beskriver	hur	vi	i	alla	sammanhang	skall	vara	en	”ren”	klubb	fritt	
från	alkohol	och	droger	och	andra	prestationshöjande	preparat.	För	mer	detaljerad	information	om	
innehållet	i	antidrogpolicyn	hänvisas	till	www.gustavsbergsbandy.se			

4.2.2. Policy	för	ledare	
I	Gustavsbergs	Bandy	skall	samtliga	ledare	(ledare,	tränare,	materialare/slipare	och	
styrelsemedlemmar)	i	föreningen	visa	upp	ett	begränsat	utdrag	från	belastningsregistret,	detta	i	
enlighet	med	beslut	på	Riksidrottsmötet	2019	att	börja	gälla	1	januari	2020.	Uppvisande	av	
registerutdrag	görs	årligen,	till	av	styrelsen	utsedd	person	i	samband	med	att	säsongen	startar.	
Tidpunkt	för	uppvisande	av	registerutdrag	meddelas	av	styrelsen	men	preliminärt	skall	utdrag	
redovisas	under	oktober	månad.	För	nya	ledare	som	tillkommer	under	säsong	skall	utdrag	redovisas	
snarast	möjligt,	dock	senast	inom	30	dagar	från	det	ledaren	började	sitt	uppdrag.		

Det	är	alla	ledares	skyldighet	att	på	uppmaning	visa	utdraget	inom	angiven	tid.	Ledare	som	ej	
redovisar	utdrag	inom	utsatt	tid	stängs	av	från	all	verksamhet	med	omedelbar	verkan	till	dess	
registerutdrag	uppvisats.	

För	mer	detaljerad	information	om	innehållet	i	policyn	hänvisas	till	www.gustavsbergsbandy.se	och	
www.rf.se/RFarbetarmed/Tryggidrott/	

Ordförande	

Marknad	 Arena	 Ekonomi	 Ungdom	 Senior	 Skridsko-	
Bandyskola	

Vice	
Ordförande	 Sekreterare	
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4.2.3. Integritetspolicy	
Gustavsbergs	Bandy	behandlar	personuppgifter	för	olika	ändamål	kopplade	till	verksamheten.	
Föreningen	har	antagit	en	integritetspolicy	som	närmare	beskriver	vilka	personuppgiftsbehandlingar	
som	utförs,	vilka	rättsliga	grunder	dessa	behandlingar	har,	hur	länge	föreningen	sparar	
personuppgifterna	etc.	Integritetspolicyn	finns	på	www.gustavsbergsbandy.se		

5. Ungdomsverksamhet	

5.1. 	Föreningens	mål	
Föreningens	övergripande	mål	för	vår	ungdomsverksamhet	är	i	linje	med	vår	värdegrund.		

• Utbilda	och	utveckla	barnen	och	ungdomarna	till	bandy-	och	lagspelare	samt	till	goda	
medmänniskor	och	kamrater.	

• Behålla	och	utveckla	”bredden	och	toppen”	i	föreningen	
• Hålla	ihop	årskullarna	lagmässigt	så	länge	som	möjligt	
• Utbildning	och	utveckling	ska	primärt	ske	i	det	egna	laget	
• Ge	samma	möjlighet	till	utveckling	oavsett	vilken	utvecklingsnivå	spelaren	för	närvarande	

befinner	sig	på	genom	att	säkerställa	Spelrättighet	i	det	egna	laget	och	om	behov	finns	
Spelmöjlighet	i	andra	lag,	äldre	eller	yngre.	
	

Vi	vill	med	andra	ord	att	så	många	som	möjligt	spelar	bandy	så	länge	som	möjligt	eller	ett	annat	sätt	
att	uttrycka	det;	vi	ska	sträva	efter	att	alla	vill	fortsätta	spela	bandy	nästa	säsong	också.	Det	innebär	
med	andra	ord	att	vår	verksamhet	ska	utformas	på	sådant	sätt	att	varje	spelares	utveckling	ska	
främjas	oavsett	på	vilken	utvecklingsnivå	spelaren	för	närvarande	befinner	sig	på.	Detta	kan	och	bör	
ske	främst	inom	ramen	för	det	egna	lagets	verksamhet	men	även	i	samarbete	med	närliggande	lag.	
Varje	ledare	har	därför	ansvar	att	sträva	efter	att	skapa	förutsättningar	att	utveckla	inte	bara	sitt	eget	
lags	spelare	utan	även	andra	lags	spelare	under	såväl	träning	som	match.		

Det	är	utifrån	dessa	målsättningar	som	vår	verksamhet	ska	organiseras	och	bedrivas.			

Föreningen	prioriterar	bredd	före	elitsatsning.	Det	är	inte	prioriterat	att	utveckla	få	individer	om	det	
innebär	att	bredden	hotas.	De	individer	som	behöver	extra	utmaning	ska	erbjudas	Spelmöjlighet	i	
äldre	lags	tränings-	och	om	möjligt	matchverksamhet	(Rotationsträning).			

5.1.1. Flickor	och	pojkar	
Flickor	och	pojkar	ska	ha	lika	goda	möjligheter	att	utöva	idrott	och	bli	framgångsrika	i	sitt	idrottande.		

Utgångspunkten	är	att	flickor	och	pojkar	tillhör	den	träningsgrupp/det	lag	som	födelseåret	anger.	Vi	
anser	att	vi	genom	att	låta	pojkar	och	flickor	spela	bandy	tillsammans	i	en	grupp	skapar	goda	
förutsättningar	för	sportslig	utveckling	för	både	pojkar	och	flickor	samt	att	det	bidrar	till	att	spelarna	
utvecklas	till	goda	lagkamrater	och	medmänniskor	oavsett	kön	och	bakgrund.		

I	syfte	att	öka	antalet	flickor	i	föreningen	och	få	dem	att	fortsätta	spela	bandy	länge	bör	ett	antal	
aktiviteter	genomföras	på	regelbunden	basis	såsom	flickträningar,	flickträningsmatcher	mot	andra	
föreningar	etc.		

Flickor	och	pojkar	har	olika	fysiska	förutsättningar	som	innebär	att	det	med	stigande	ålder	kan	finnas	
skäl	att	kunna	erbjuda	flickor	möjlighet	att	spela	matcher	också	i	flickserie	från	cirka	12-14	års	ålder.	
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5.2. Barn	och	Ungdomsverksamhetens	målgrupper	
Detta	är	våra	målgrupper	och	nedan	information	berör	dessa:	

Ålder	 GIF	definition	 RF	definition	
U8	–	U12	 Barn	 Barn	
U13	–	U14	 Ungdom	 Ungdom	
U16	–	U19	 Ungdom	(Seniorförberedande)	 Ungdom	

	

5.2.1. U8-U12	-	Barn	

Ledord:	Bandyglädje	

Leken	på	isen	och	med	bollen	är	mest	väsentligt,	men	det	börjar	också	bli	viktigt	att	spelarna	känner	
en	sportslig	utveckling.	Att	arbeta	med	att	rekrytera	nya	aktiva	och	behålla	de	befintliga	spelarna	är	
alltjämt	ett	prioriterat	mål.	I	denna	ålder	är	målen	att	skapa	glädje	och	lust	att	spela	Bandy	

Träningen	är	inriktad	på	bandyns	baskunskaper,	skridskoåkning,	passningar	och	skott.	Efter	stigande	
färdighet	utvecklas	träningen	till	mer	teknikträning	samt	grunderna	för	anfalls-	och	försvarsspel.	
Ingen	försäsongsträning	förrän	istider	i	Ekhallen/uterinken	kan	erhållas.		

Det	rekommenderas	att	genomföra	två	ispass	per	vecka	á	60-75	minuter	och	ett	tredje	träningspass	
kan	genomföras	genom	Rotationsträning	med	äldre	eller	yngre	årskull.	Mer	information	om	
Rotationsträning	finns	nedan	under	rubriken	5.7.2.	

Alla	spelar	lika	mycket	och	alla	provar	på	att	spela	på	alla	platserna	i	laget.	

Laget	bör	delta	i	cuper	med	övernattning	arrangerade	av	andra	föreningar	och/eller	träningsläger.	

5.2.2. U13-U14	-	Ungdom	

Ledord:	Träna	för	att	lära	

De	grundläggande	målen	är	alltjämt	att	skapa	glädje	och	lust	att	spela	bandy.	Fokus	skall	fortfarande	
läggas	på	grundläggande	färdigheter	såsom	passningar,	mottagning,	skott,	finter	etc,	men	spelidé,	
taktik	och	spelförståelse	är	nu	väsentliga	beståndsdelar	i	träningen.		

Försäsongsträning	bör	anordnas,	särskilt	för	de	spelare	som	inte	utövar	någon	idrott	under	
barmarkssäsong.		

Det	rekommenderas	att	genomföra	två	ispass	per	vecka	á	60-75	minuter.	

Samarbete	mellan	åldersgrupperna	ska	nu	vara	väl	etablerat	och	ledarna	fortsätter	hålla	kontakten	
med	yngre	och	äldre	årskullar.		

Rotationsträning,	dvs	att	spelare	erbjuds	extra	utmaning	och	utveckling	genom	att	träna	med	ett	till	
två	år	äldre	träningsgrupp	är	etablerat.	Mer	information	om	Rotationsträning	finns	nedan	under	
rubriken	5.7.2.	

Alla	spelare	som	är	uttagna	till	match	skall	alltid	ges	speltid.	Alla	spelar	ungefär	lika	mycket	och	alla	
som	vill	provar	på	att	spela	på	alla	platserna	i	laget.	
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Laget	bör	delta	i	cuper	med	övernattning	arrangerade	av	andra	föreningar	och	träningsläger.	

Träningsmatcher	rekommenderas.	

5.2.3. U16-U19	-	Ungdom	(Seniorförberedande)	

Ledord:	Träna	för	att	prestera	

Denna	ålder	utgör	den	viktiga	länken	mellan	ungdoms-	och	seniorbandy.	

De	grundläggande	målen	är	alltjämt	att	skapa	glädje	och	lust	att	spela	bandy.	De	grundläggande	
färdigheterna	såsom	passningar,	mottagning,	skott,	finter	etc,	ska	i	huvudsak	vara	inlärda	nu,	medan	
taktik	och	spelförståelse	är	allt	mer	prioriterat	

Det	rekommenderas	att	genomföra	2-3	ispass	per	vecka	á	60-75	minuter.	Försäsongsträning	med	
styrka,	smidighet	och	kondition	bör	genomföras.	

Samarbete	mellan	åldersgrupperna	ska	nu	vara	väl	etablerat	och	ledarna	fortsätter	hålla	kontakten	
med	närmast	yngre	årskull	och	med	närmast	äldre.		

Rotationsträning,	dvs	att	spelare	erbjuds	extra	utmaning	och	utveckling	genom	att	träna	med	ett-
eller	två	år	äldre	träningsgrupp	är	etablerat.	U16	(två	årskullar)	bör	genomföra	ett	eller	flera	
träningspass	i	veckan	tillsammans.	

Olika	spelare	har	kommit	olika	långt	i	utvecklingen	och	deras	behov	skiljer	sig	därför	åt.	
Möjligheterna	behöver	därför	anpassas	efter	spelares	olika	behov.	För	de	flesta	spelare	erbjuder	spel	
i	det	egna	laget	tillräckliga	förutsättningar	till	utveckling.	Spelare	som	ligger	längre	fram	i	utveckling	
kan	erbjudas	matchspel	och	träning	med	t.ex.	äldre	lag	men	lagtillhörigheten	ska	bestå	(se	nedan).	
Om	så	sker	är	det	inte	självklart	att	man	spelar	matchen	med	sitt	egna	lag,	om	man	spelar	med	ett	
äldre	lag/lag	på	högre	nivå	samma	helg/vecka	

Om	ett	äldre	lag	vill	låna	spelare	till	match	skall	individen	gå	före	laget	dvs	spelarens	möjlighet	att	
utvecklas	även	om	det	påverkar	det	egna	laget.	Det	är	lagledningarnas	uppgift	och	ansvar	att	
motivera	sig	och	sina	spelare	att	vilja	spela	med	äldre	lag,	även	om	det	innebär	att	spelaren	inte	kan	
spela	match	med	sitt	eget	lag.	Det	äldre	laget	skall	i	så	god	tid	som	möjligt	meddela	det	yngre	laget	
om	behovet	att	låna	spelare.		

Laguttagning	kan	baseras	på	träningsnärvaro	och	engagemang.	Alla	spelare	som	är	uttagna	till	match	
skall	alltid	ges	speltid.	Spelare	som	är	inlånad	från	yngre	lag	kan	få	mindre	speltid	under	match	än	
spelare	som	tillhör	laget.	Om	så	sker	ska	det	kommuniceras	till	spelaren	tydligt	i	god	tid	innan	match	
av	lagledaren/tränaren	i	utlånande	lag.	Detta	förutsätter	god	kommunikation	mellan	lagledningarna	i	
inlånande-	respektive	utlånande	lag.	

Spelare	som	deltar	A-lags	verksamhet:	I	A-laget	tas	spelare	ut	efter	lagets	ambition	att	prestera,	
vilket	innebär	att	ingen	har	garanterad	speltid.	I	de	fall	ungdomsspelare	inte	får	speltid	i	A-Laget	skall	
de	beredas	matchtid	i	U19,	för	att	säkerställa	möjlighet	till	spel	och	utveckling		

Laget	bör	delta	i	cuper	med	övernattning	arrangerade	av	andra	föreningar	och	träningsläger.	

Träningsmatcher	är	normalt	inslag	i	verksamheten.	
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5.3. Samarbete	mellan	lagen	

Grundprincipen	och	huvudregeln	är	att	man	ska	spela	(match-	och	träning)	i	den	årskull	man	tillhör	
genom	sitt	födelsedatum	men	ett	gott	samarbete	mellan	föreningens	alla	lag	är	en	
grundförutsättning	för	att	hela	verksamheten	ska	fungera	och	utvecklas.		

En	av	föreningens	grundläggande	målsättningar	är	att	ha	tillräckligt	många	aktiva	spelare	så	att	det	
finns	åtminstone	ett	lag	per	årskull	från	U8	upp	till	och	med	U19.	Om	vi	lyckas	med	denna	
målsättning	kan	vi	erbjuda	verksamhet	för	barn	och	ungdomar	i	alla	åldrar	och	samtidigt	öka	
chanserna	till	att	föreningens	seniorlag	får	nödvändigt	tillskott	av	spelare	över	tiden.	

Av	erfarenhet	vet	vi	att	antalet	spelare	blir	färre	ju	äldre	spelarna	blir.	För	att	jämna	ut	denna	
ålderspyramid	krävs	det	att	yngre	lag	lånar	ut	spelare	till	äldre	lag	i	samband	med	matchspel	när	så	
behövs.	För	att	skapa	goda	förutsättningar	för	sådant	samarbete	bör	spelare	från	yngre	lag	även	
träna	med	äldre	lag	i	så	kallad	”rotationsträning”	(se	nedan).	Detta	samarbete	skapar	även	goda	
möjligheter	för	individuell	utveckling	för	spelare	och	det	bidrar	till	ökad	föreningskänsla.		

I	det	följande	redogörs	för	de	principer	som	ska	gälla	avseende	samarbete	mellan	lagen	i	samband	
med	match-	respektive	träningsspel.	

Dessa	frågeställningar	är	förhållandevis	komplexa	och	ställer	stora	krav	på	samarbets-	och	
kommunikationsförmåga	hos	de	parter/aktörer	som	är	involverade.	Det	är	varje	ledares	skyldighet	
att	i	dessa	sammanhang	beakta	såväl	sitt	lags	intresse	av	att	t	ex	hålla	ihop	sitt	lag	som	grupp	å	ena	
sidan	som	andra	äldre	lags	och	föreningens	intresse	av	att	t	ex	inte	behöva	lämna	W.O.	eller	dra	ur	
lag	ur	serier	eller	cuper	p.g.a.	för	få	spelare.		

5.3.1. Tillfällig	flytt	mellan	årskullar	i	samband	med	matchspel	

Behov	av	tillfällig	flytt	uppstår	om	ett	lag	saknar	egna	spelare	inför	en	cup	eller	seriematch	och	
behöver	tillfällig	förstärkning.	Lagledning	i	det	yngre	laget	(t	ex	U12)	ska	göra	sitt	yttersta	för	att	bistå	
det	äldre	laget	(t	ex	U13)	med	spelare.	Om	det	yngre	laget	till	följd	av	utlåning	själv	får	spelarbrist	ska	
den	bristen	avhjälpas	med	spelare	från	ett	yngre	lag	(t	ex	U11)	osv.	

Det	är	lagledningen	i	det	lag	som	lånar	ut	spelare	som	bestämmer	vem	eller	vilka	som	ska	lånas	ut.	
Det	äldre	laget	får	med	andra	ord	inte	kräva	att	få	specifika/namngivna	spelare	från	det	yngre	laget.	

Lagledningen	i	det	yngre	laget	ska	dock,	över	tid,	eftersträva	att	så	många	spelare	som	möjligt	får	
möjlighet	att	spela	match	med	äldre	lag.	Utgångspunkten	för	val	av	spelare	ska	vara	spelarens	vilja	
och	ambition	till	att	utveckla	sitt	bandyspel.	En	tillfällig	flytt	får	aldrig	genomföras	mot	den/de	
aktuella	spelarens/spelarnas	vilja.	

När	behov	av	att	låna	spelare	uppstår,	ska	lagledningen	sträva	mot	att	fråga	yngre	lag	för	att	fylla	på	
med	spelare.	Dock	kan	det	finnas	en	nytta	i	att	även	fråga	spelare	i	ett	äldre	lag	om	det	där	finns	
spelare	av	samma	årskull	som	det	egna	laget.	Detta	för	att	spelare	födda	samma	år	men	som	inte	
spelar	i	samma	lag,	också	skall	få	möjlighet	att	spela	tillsammans.	

För	det	fall	då	det	äldre	lagets	behov	av	förstärkning	av	yngre	spelare	bedöms	vara	av	mer	
stadigvarande	karaktär	ska	lagledningen	ta	fram	en	handlingsplan	för	en	hållbar	lösning	av	den	
uppkomna	situationen.	Lagledaren	ska	i	detta	läge	även	hålla	styrelsen	informerad	om	innehållet	i	
och	genomförandet	av	handlingsplanen.	Exempel	på	förebyggande	åtgärder	kan	vara	att	värdera	
antal	lag	om	ska	anmälas	till	seriespel	givet	att	erfarenheten	visar	att	antalet	spelare	minskar	kraftigt	
från	säsong	till	säsong	vid	14-16	års	ålder.	
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Lagledning,	spelare/förälder	i	ett	yngre	lag	kan	inte	kräva	att	få	flytta	upp	en/flera	spelare	till	ett	
äldre	lag.	

5.3.2. Tillfällig	flytt	mellan	årskullar	i	samband	med	träningsspel	
(”rotationsträning”)	

I	syfte	att	främja	den	individuella	utvecklingen	hos	enskilda	spelare	och	samtidigt	skapa	goda	
förutsättningar	för	tillfällig	flytt	mellan	årskullar	i	samband	med	matchspel	(se	ovan)	ska	vi	
uppmuntra	och	främja	så	kallad	rotationsträning	med	äldre	eller	yngre	lag.	

Rotationsträning	är	positivt	för	att	utmana	sig	själv	och	skall	därför	erbjudas	alla	spelare	och	inte	bara	
ett	fåtal	i	en	träningsgrupp.	Det	är	lagledningen	i	det	utlånande	laget	som	i	samråd	med	lagledningen	
i	det	mottagande	laget	som	bestämmer	vem	eller	vilka	spelare	som	från	tid	till	annan	ska	få	möjlighet	
att	rotationsträna.	Spelare	med	stark	vilja	och	ambition	att	utveckla	sitt	bandyspel	ska	prioriteras	
före	spelare	med	lägre	dito.	En	spelare/förälder	har	med	andra	ord	inte	rätt	att	på	egen	hand	
bestämma	om	när	och	med	vilket	lag	rotationsträning	ska	ske.	

Det	rekommenderas	att	varje	spelare	får	rotera	upp	eller	ner	under	några	träningspass	i	följd	och	
inte	bara	ett	träningspass	i	taget.	De	första	träningspassen	tillsammans	med	ett	annat	lag	handlar	
mycket	om	att	acklimatisera	sig	innan	spelaren	kan	tillgodogöra	sig	träningen	där.	Det	är	viktigt	att	
lagledningen	i	mottagande	lag	gör	sitt	yttersta	för	att	rotationsspelarna	ska	känna	sig	välkomna	vid	
dessa	träningspass.	Om	möjligt	bör	någon	tränare	från	den	roterade	spelarens	lag	delta	vid	dessa	
tillfällen.	

Rotationsträning	får	aldrig	ske	mot	spelarens	vilja.	Det	bör	även	säkerställas	att	rotationsträningen	
inte	leder	till	en	alltför	hög	träningsmängd	med	risk	för	skador	och	att	spelglädjen	minskar.	

5.3.3. Permanent	flytt	mellan	årskullar	

Permanent	flytt	mellan	årskullar	sker	endast	undantagsvis	i	följande	fall;	

1. Spelaren	har	mycket	starka	sociala	skäl	som	gör	att	hon	eller	han	bör	få	spela	permanent	i	
annan	årskull,	eller	om	

2. Spelaren	bedöms	av	sin	huvudtränare	ha	behov	av	sådan	idrottsmässig	utveckling	som	inom	
överskådlig	framtid	inte	kan	erbjudas	i	den	egna	årskullen.	

Beslut	enligt	1	och	2	fattas	av	styrelsen	eller	av	enskild	styrelseledamot	om	Styrelsen	har	delegerat	
sådan	beslutanderätt.	Spelare	eller	dennes	vårdnadshavare	har	vetorätt	emot	beslut	som	innebär	
flytt	av	spelare	till	annan	åldersgrupp.	Lagledningen	(lagledare/tränare)	i	spelarens	nuvarande	lag	
ansvarar	för	att	ta	fram	ett	skriftligt	beslutsunderlag	som	ska	innehålla;	beslutsrekommendation,	
motivering	samt	samtliga	inblandade	parters	inställning	till	frågan.	Med	inblandade	parter	avses	
spelaren	och	dennes	vårdnadshavare,	lagledning	(lagledare/tränare)	i	såväl	avgivande	lag	som	
eventuellt	mottagande	lag.	I	de	fall	styrelsen/enskild	styrelseledamot	fattar	beslut	om	flytt	ansvarar	
styrelsen	även	för	att	söka	eventuella	nödvändiga	dispenser	från	bandyförbundet.		

5.3.4. Ny	eller	återvändande	spelare	
Enligt	samma	grundprincip	som	ovan	(5.3)	skall	en	för	föreningen	ny	alternativt	återvändande	
spelare,	spela	i	det	lag	som	han	eller	hon	tillhör	genom	sitt	födelsedatum.	
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5.4. Material		
Föreningen	står	för	matchtröjor,	bollar,	sjukvårdsväska	och	målvaktsutrustning	i	standardmodell.	
Målvaktsutrustningen	består	av	benskydd,	magplatta	och	handskar	som	föreningen	tillhandahåller	
upp	t	o	m	U13.	Sjukvårdsväskan	är	anpassad	till	lagets	ålder	och	det	är	lagets	skyldighet	att	se	till	att	
den	är	komplett.	Inför	varje	säsong	görs	en	materialinventering	för	att	se	till	att	alla	lag	har	den	
utrustning	som	de	behöver.		

5.5. Medlemsrekrytering	
Alla	inblandade	i	Gustavsbergs	Bandys	verksamhet	(spelare,	ledare	och	föräldrar)	är	ambassadörer	
för	föreningen	och	ansvarar	tillsammans	för	att	marknadsföra	Gustavsbergs	Bandy	som	en	attraktiv	
förening.	Detta	gör	vi	framför	allt	genom	ett	gott	uppförande	i	alla	sammanhang.	

Dessutom	ska	Gustavsbergs	Bandy	bedriva	aktiviteter	som	uppmärksammas	och	som	synliggör	
föreningens	verksamhet,	t	ex:	

• Skridskoskola/Bandyskola	
• Information	i	skolorna	
• Annonser	i	lokalpress	
• Hemsida	med	aktuell	information	
• Andra	medier	såsom	Facebook	och	Instagram	

Det	är	upp	till	varje	lag	att	ansvara	för	medlemsrekrytering	och	7-mannalag	bör	bestå	av	minst	40	
spelare	vid	varje	säsongsstart.	Vid	övergång	till	11-mannaspel	bör	ett	lag	bestå	av	minst	25	spelare.		

5.6. 	Ekonomiska	åtaganden	

5.6.1. Medlems-	respektive	Spelaravgift	
För	att	bli	medlem	i	föreningen	och	därmed	få	tillgång	till	föreningens	verksamhet	ska	medlemsavgift	
och	spelaravgift	vara	betald.	Medlemsavgiften	finansierar	föreningens	verksamhet	och	spelaravgift	
finansierar	föreningens	tränings-	och	matchverksamhet	och	avser	perioden	1	maj	till	sista	april	
nästkommande	år	vilket	är	föreningens	räkenskapsår.	Spelaravgifterna	sätts	utifrån	antal	spelare	i	
respektive	årskull	för	att	matcha	den	lagda	budgeten	som	beslutats	av	årsmötet	för	kommande	
räkenskapsår.	Spelaravgiften	faktureras	normalt	efter	sommaren.	För	att	få	delta	i	föreningens	
verksamhet	(träning	och	matchspel)	ska	medlemsavgift	och	spelaravgift	vara	betald.	Viss	provperiod	
för	potentiella	nya	spelare	(2-3	träningar)	kan	ske	utan	erlagd	avgift.	Erlagd	spelaravgift	och	
medlemsavgift	återbetalas	inte.	

5.6.2. Försäljningsaktivitet	
Föreningen	har	som	oftast	en	försäljningsaktivitet	i	september-december	för	att	delfinansiera	sin	
verksamhet.	Om	försäljningsaktiviteten	skall	utföras	under	en	säsong	beslutas	av	styrelsen	och	
grundas	i	det	ekonomiska	behovet	i	föreningen.	Alla	spelare	i	ungdomslagen	åläggs	att	sälja	de	varor	
som	styrelsen	beslutat	för	säsongen.	Ingen	kan	köpa	sig	fri	från	denna	aktivitet	(enligt	beslut	från	
2018	års	föreningsstämma).	Även	nytillkomna	spelare	som	går	med	i	något	av	föreningens	
ungdomslag	skall	vara	delaktig	i	försäljning	av	varor.	Detta	även	om	spelaren	går	med	i	föreningen	
efter	det	att	varorna	delats	ut	men	innan	datumet	15	december.	
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5.7. Utbildningar	
Föreningen	erbjuder	ett	antal	olika	utbildningar	till	ledarna	i	Gustavsbergs	Bandy.	För	nya	ledare	är	
en	grundutbildning	i	idrottsledarskap	för	barn	och	ungdom	det	som	är	mest	aktuellt.	För	mer	erfarna	
ledare	erbjuds	vidareutbildningar	inom	bandy	och	skridskoteknik,	m.m.	Det	är	relativt	mycket	upp	till	
ledarna	att	själva	visa	intresse	för	kurser	och	utbildningar	och	informera	sig	om	vilka	utbildningar	
som	finns.	Det	är	ytterst	ungdomsansvarig	inom	Gustavsbergs	Bandy	som	godkänner	vilka	
utbildningar	som	man	som	ledare	kan	gå.		

6. Laget		
Gustavsbergs	Bandy	vill	förena	spelare,	ledare	och	föräldrar	i	föreningen	så	att	alla	känner	ansvar,	
glädje	och	delaktighet	i	verksamheten.	Laget	spelar	i	detta	sammanhang	en	stor	roll	och	innefattar	
alla	spelare,	ledare	och	föräldrar	i	en	åldersgrupp.	Utöver	de	roller	som	beskrivs	nedan	så	är	det	
starkt	rekommenderat	att	sträva	efter	att	ha	en	eller	helst	flera	av	ledarna	eller	föräldrarna	som	är	
sjukvårdsutbildade.	Det	kan	finnas	föräldrar	eller	ledare	som	redan	är	sjukvårdsutbildade	men	om	
inte	så	är	fallet	så	finns	det	olika	kurser	att	tillgå.		

6.1. Roller	
Det	finns	ett	antal	olika	roller	i	ett	lag	som	tillsätts	av	föräldrar	till	spelande	barn.	Föreningen	är	
uppbyggd	på	ideellt	arbete	så	det	är	viktigt	att	få	med	alla	föräldrar	som	vill	och	kan	vara	delaktiga	i	
föreningen.	Ingen	ersättning	betalas	ut	till	ledarna	på	ungdomssidan	utan	all	verksamhet	sker	på	
ideell	basis.		

6.1.1. Lagledare	
Lagledaren	ska	vara	den	sammanhållande	kraften	i	laget	samt	ha	det	övergripande	ansvaret	för	laget.	
Han/hon	ska	ha	kontakt	med	utsedd	person	i	föreningen	samt	se	till	att	varje	aktiv	i	laget,	spelare	och	
ledare,	är	betalande	medlemmar	i	föreningen.	Han/hon	ska	arbeta	aktivt	för	att	skapa	bra	relationer	
med	föräldrar,	tränare,	motståndarlag	och	domare.	Lagledaren	ansvarar	för	informationsspridningen	
inom	laget	samt	att	vidarebefordra	information	från	föreningen	i	helhet.		

I	lagledarens	roll	ingår	

• Att	vara	lagets	representant	mot	föreningen	och	föreningens	representant	mot	
laget.		

• Ansvarig	för	att	hålla	lagets	hemsida	är	uppdaterad,	särskilt	kalender	där	alla	
träningar,	cuper	och	seriespel	mm	finns	angivna	samt	skriva	om	händelser	i	laget.		

• Ansvarar	för	att	anmäla	laget	till	cuper	och	seriespel.		
• Ansvarar	för	att	sprida	information	från	föreningen	vidare	till	alla	medlemmar	i	

laget.		
• Vara	föreningens	"förlängda	arm"	vid	föreningsaktiviteter	och	övriga	

styrelsebeslut	och	stå	bakom	besluten	som	styrelsen	fattar/fattat.		
• Ansvarar	för	att	kalla	motståndarlag	och	domare	vid	hemmamatcher	som	laget	

anordnar.		
• Ansvarar	för	att	domare	får	betalt	vid	hemmamatcher	som	laget	anordnar.		
• Ansvarar	för	att	närvaron	rapporteras	korrekt	vid	varje	tillfälle	lagets	medlemmar	

träffas	(träning,	match	mm).		
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• Ansvarar	för	att	ha	koll	på	lagets	aktiva	spelare,	spelare	som	provar	på	bandy	och	
vilka	som	slutat	samt	rapporterar	detta	till	utsedd	person	i	föreningen.		

6.1.1.1. Anmäla	ny	spelare		
En	ny	deltagare	till	de	yngre	lagen	anmäler	sitt	intresse	via	föreningens	hemsida.	Lagledaren	får	
information	om	intresseanmälan	och	tar	kontakt	med	deltagaren	och	informerar	om	träningstider,	
utrustning	mm.	Deltagaren	läggs	också	in	av	föreningen	och	blir	försäkrad.	Det	går	bra	att	prova	på	2-
3	träningar	innan	de	bestämmer	sig.	För	att	få	vara	med	och	spela	match	skall	deltagaren	vara	tillagd	
som	medlem	i	föreningen	och	spelaravgift	ska	vara	betald.	Intresseanmälan	till	deltagande	i	de	äldre	
lagen	sker	direkt	till	lagledaren	för	det	lag	spelaren	åldersmässigt	hör	hemma.		

6.1.2. Tränare	
Tränaren	ansvarar	främst	för	att	sätta	ihop	träningar	efter	spelarnas	ålder	och	förutsättningar.	
Utöver	det	så	gäller	också	följande:			

• Tränaren	skall	vara	en	god	förebild	och	alltid	ha	hjälm	på	isen.		
• Tränaren	skall	utbilda	sig	för	att	kunna	utvecklas.		
• Tränaren	är	den	som	tar	ut	lag	inför	matcher.		
• Tränaren	skall	kunna	alla	spelares	namn	och	visa	tydligt	att	han/hon	ser	varje	spelare	vid	

träning	och	matcher.		
• Tränaren	är	den	som	coachar	laget	vid	matcher	och	ser	till	att	alla	spelare	får	lika	mycket	

speltid.		
• Lyssnar	på	spelarna	för	att	skapa	bättre	gemenskap	och	Vi-känsla	

6.1.3. Materialförvaltare/slipare	
Materialförvaltaren	är	den	som	ansvarar	för	lagets	utrustning	och	att	det	är	i	gott	skick.	
Materialförvaltaren	ansvarar	även	för	att	slipa	skridskor.	Se	till	att	några	ledare	och/eller	intresserade	
föräldrar	lär	sig	slipa	skridskor.	Det	är	inte	speciellt	svårt	och	det	tar	inte	lång	tid	att	skärpa	upp	ett	
par	skridskor	–	men	det	gör	så	stor	skillnad	för	barnens	skridskoåkning.	Föreningen	ger	utbildning	
varje	höst	i	samband	med	säsongsstart.		

6.1.4. Kassör	
Lagets	kassör	ansvarar	för	att	hålla	i	lagets	egna	kassa.	Kassören	skall	öppna	ett	konto	för	laget	där	
alla	transaktioner	för	laget	registreras.	Kassören	är	ansvarig	för	att	alla	lagets	utgifter	betalas	och	att	
alla	intäkter	läggs	in	enligt	god	redovisningssed	och	ska	regelbundet	redovisa	till	sitt	lag.	Kassören	är	
också	kontakt	vid	transaktioner	mot/med	föreningen.		

6.1.5. Spelare	
Som	spelare	i	Gustavsbergs	Bandy	så	är	du	försäkrad	med	ett	grundskydd.	Villkoren	för	denna	
försäkring	finns	på	bandyförbundets	hemsida.	Det	kan	vara	bra	att	se	över	den	och	om	det	anses	
nödvändigt	utöka	den	med	en	egen	olycksfallsförsäkring.		

Som	spelare	i	Gustavsbergs	Bandy	får	du:		

• Upptäcka	glädjen	i	att	spela	bandy.		
• Idrotta	i	en	frisk	miljö.		
• Utvecklas	i	din	egen	takt.		
• Lära	känna	nya	kompisar	med	samma	intresse.		
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Som	spelare	i	Gustavsbergs	Bandy	förväntas	du:	

• Alltid	vara	en	god	kamrat	och	uppträda	sportsligt	mot	både	medspelare	och	
motståndare	samt	domare	i	matchspel.		

• Passar	tider	både	till	träningar	och	matcher.		
• Hålla	god	ordning	på	sin	utrustning	och	alltid	bära	hjälm	och	halsskydd	på	isen.		
• Alltid	göra	ditt	bästa	på	träning	och	matcher.		
• Betala	medlemsavgift	och	spelaravgift.		

6.1.5.1. Utrustning	
Föreningen	står	för	viss	utrustning	(se	sektionen	Material	ovan)	men	mycket	av	utrustningen	står	den	
enskilde	spelaren	för.	Viss	utrustning	är	obligatorisk	medan	annan	utrustning	är	valfri.		

Den	obligatoriska	utrustning	som	alla	spelare	skall	ha	på	isen	är:		

• Hjälm	med	galler	
• Halsskydd	
• Skridskor	
• Klubba	
• Handskar	(vadderade/skyddande)	

Den	valfria	utrustningen	består	av	

• Benskydd	
• Suspensoar	
• Armbågsskydd	
• Bandybyxor	med	skydd	
• Vattenflaska	

6.1.6. Förälder	
Gustavsbergs	Bandy	är	en	ideell	förening	som	är	beroende	av	ett	engagemang	från	utövarens	
föräldrar.	Det	behövs	mer	eller	mindre	insatser	från	alla	föräldrar	där	vissa	tar	på	sig	mer	ansvar	än	
andra.	Viktigt	är	dock	att	alla	känner	att	de	kan	bidra	till	att	förenkla	spelarnas	medverkan	i	den	
roliga	sporten	bandy	i	Gustavsbergs	Bandy.		

Som	förälder	i	Gustavsbergs	Bandy	får	du:		

• Se	ditt	barn	upptäcka	glädjen	i	att	spela	bandy.		
• Vara	del	i	en	anrik	idrottsförening	med	stor	gemenskap	och	bandyglädje.		

Som	förälder	i	Gustavsbergs	Bandy	förväntas	du:		

• Stötta	och	hjälpa	ditt	barn	utvecklas	och	ha	kul	på	isen.		
• Låta	tränarna	sköta	träningen	på	isen.		
• Vara	delaktig	i	föreningens	aktiviteter	och	åtaganden	samt	att	leva	efter	

föreningens	policy.		
• Ansvara	för	att	barnen	har	rätt	utrustning	på	isen	(hjälm	med	galler,	halsskydd,	

skridskor,	handskar	och	klubba).		
• Hjälper	till	att	ställa	ut	sarg	och	målburar	inför	dagens	första	träning	och	likaså	

ställer	tillbaka	målburar	och	sarg	på	avsedd	plats	efter	dagens	sista	träning.		



	 14		
2022-02-06	version	1.4.0	

	
	 	

• Hjälpa	till	att	samla	bollar	och	kasta	in	dem	på	isen	under	träning	och	match.			
• Lägger	sig	inte	i	eller	påverkar	laguttagningar.		
• Skriker	inte	på	domare	och	hejar	på	hela	laget.		
• Tänker	på	att	man	som	förälder	är	en	viktig	förebild.	

6.2. Cuper	
Gustavsbergs	Bandy	står	för	Cup-avgiften	till	en	cup	per	lag	och	säsong.	Med	lag	menas	här	ett	lag	
som	är	anmäld	till	pool-	eller	seriespel.	Om	en	årskull	har	två	lag	anmälda	till	pool-	eller	seriespel	så	
får	alltså	den	årskullen	två	Cup-avgifter	betalda.	Dock	står	inte	föreningen	för	fler	cuper	än	vad	laget	
har	anmälts	till	i	sin	årskull	om	årskullen	också	provspelar	11-mot-11	alternativt	har	ett	hopslaget	
serielag.	Stockholms	Cup	räknas	i	det	här	sammanhanget	som	vilken	cup	som	helst	för	ungdom	och	
föreningen	står	alltså	för	en	cup	per	lag	enligt	samma	princip	som	ovan.		

6.2.1. Hermans	Cup	
Hermans	Cup	är	en	cup	som	anordnas	av	Gustavsbergs	Bandy	och	som	spelas	på	Ekvallen.	Det	är	en	
Cup	för	U14	och	det	aktuella	laget	U14	anordnar	cupen	tillsammans	med	föreningen.	Viss	del	av	
intäkterna	från	Hermans	cup	återfaller	föreningen.		

6.3. Läger	
Det	uppmuntras	från	föreningen	att	alla	lag	åker	på	någon	form	av	träningsläger	innan,	under	eller	
efter	säsong.	Detta	för	att	det	sammansvetsar	laget	och	ger	spelare	och	ledare	en	chans	att	lära	
känna	varandra	bättre	och	jobba	på	att	få	ett	sammansvetsat	lag.	Läger	betalas	inte	av	föreningen	
utan	är	något	varje	enskilt	lag	får	stå	för,	från	lagkassa	eller	egen	betalning.	Undantaget	är	spelare	
som	blir	uttagna	till	breddelitläger,	elitläger	eller	annat	läger	som	anordnas	av	Svenska	
Bandyförbundet,	där	föreningen	står	för	50%	av	avgiften	och	spelaren	står	själv	för	resterande	50%.		

6.4. Resor	
Hel	eller	delvis	ersättning	från	föreningen	för	bussresa	är	möjlig	vid	resor	till	matcher	i	regional	serie.	
Ersättning	för	resor	till	valfria	cuper	ersätts	ej	av	föreningen.	Milgränsen	är	ca	12-14	mil	från	
Gustavsberg	men	föreningen	tar	beslut	om	ersättning	från	fall	till	fall	beroende	på	ekonomin	i	
föreningen.	Laget	avgör	själv	hur	lagets	andel	av	kostnaden	ska	finansieras.		Merkostnader	till	följd	av	
matstopp,	övriga	stopp,	städning	etc.	bekostas	av	laget.		

6.5. Ekonomi	

6.5.1. Lagets	ekonomi	
Varje	lag	har	möjlighet	att	arbeta	ihop	en	egen	lagkassa	som	sedan	användas	för	diverse	aktiviteter	
för	laget.	Ett	sätt	att	få	in	pengar	till	lagkassan	är	att	grilla	och	sälja	korv	och	hamburgare	under	lagets	
egna	poolspel.	De	lag	som	står	som	arrangör	till	poolspel/cupspel	har	arrangemangsrättighet	till	
försäljning	vid	bandybanan	under	matchtid.	Lagen	får	inte	ersätta	ledare	med	pengar	direkt	ur	lagets	
egna	intäkter	utan	sådana	transaktioner	måste	gå	via	föreningen	på	ett	regelrätt	sätt.	Alla	inköp	till	
lagets	egna	poolspel	skall	göras	via	ICA	Maxi	Värmdö	som	är	Gustavsbergs	Bandys	huvudsponsor.	Det	
får	således	ej	förekomma	varor	från	andra	matvarubutiker	vid	dessa	tillfällen.		

Om	ett	hemmalag	flyttar	en	match	vilket	resulterar	i	en	straffavgift	från	bandyförbundet,	står	laget	
själva	för	den	kostnaden.		
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6.5.2. Lagsponsring	
Det	finns	en	möjlighet	för	lag	att	ingå	avtal	om	sponsring	genom	att	erbjuda	sponsor	reklamplats	på	
de	profilkläder	som	skall	köpas	via	den	leverantör	föreningen	har	avtal	med.	All	sponsring	till	ett	
enskilt	lag	måste	alltid	stämmas	av	med	styrelsen	så	att	inte	konflikt	uppstår	med	föreningens	
sponsorer.	Styrelsen	har	beslutat	om	vilka	ytor	på	respektive	klädesplagg	som	får	erbjudas	som	
reklamplats.	Dessa	ytor	är	för	närvarande	på	rygg	under	föreningsnamn	samt	på	ärmar.		

För	att	säkerställa	en	korrekt	hantering	av	betalning	av	reklamplats	ska	leverantören	vid	var	tid	
gällande	rutin	för	detta	användas.	Den	innebär	sammanfattningsvis	att	leverantören	fakturerar	
sponsorn	för	hela	eller	delar	av	kostnaden	för	den	aktuella	beställningen.	Lag	får	under	inga	
omständigheter	framställa	fakturor	i	föreningens	namn	avseende	t	ex	sponsring.		

Det	är	inte	tillåtet	att	utan	styrelsens	godkännande	använda	föreningens	namn	eller	logga	på	annat	
sätt	eller	på	andra	kläder	än	de	som	tillhandahålls	inom	ramen	för	den	leverantör	föreningen	har	
avtal	med.		

All	kommunikation	mellan	lag	och	förening	avseende	profilkläder	och	sponsring	ska	ske	till	
profilklader@gustavsbergsbandy.se.	

6.6. Istider	
Bandysäsongen	på	bandybanan	på	Ekvallen	börjar	i	november	runt	vecka	44	och	håller	på	till	mars	
runt	vecka	10.	Säsongens	längd	på	bandybanan	beror	på	rådande	väderlek	samt	när	kommunen	
väljer	att	lägga	is	på	bandybanan.	Träningstiderna	för	lagen	i	föreningen	på	bandybanan	på	Ekvallen	
beräknas	vara	klar	i	oktober	inför	kommande	säsong.		

7. Versioner	
Nedan	anges	de	senaste	versionerna	av	detta	dokument	och	vilka	ändringar	som	gjorts	för	bättre	
spårbarhet	av	vad	som	har	ändrats.		

Version	 Datum	 Ändringar	
1.3.1	 2021-09-02	 Justerat	och	förtydligat	texten	i	§4.2.2	Policy	för	ledare.	Samt	ändrad	

ordning	på	sektionerna	4.2.x	under	§4.2.		
1.4.0	 2022-02-06	 Tagit	bort	hela	sektion	4.4	Arena	då	det	skall	in	i	en	egen	lathund.		

Brutit	ut	profilkläder	i	4.3,	ändrat	i	text	och	lagt	in	i	6.5.2.	
Ändrat	rutin	för	anmälan	av	ny	deltagare	i	sektion	6.1.1.1	
Lagt	till	intäktsdelen	i	6.2.1	Hermans	Cup	
Tagit	bort	6.6.1	(Isyta,	sarg	och	målburar)	

	

	


